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Medborgarförslag om kulturcentrum/fritidsgård i 
Bagarmossen 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget och överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 

Sammanfattning 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om 
att inrätta ett kulturcentrum eller en fritidsgård i Bagarmossen eller 
inom stadsdelsområdet. 
 
Förvaltningen tackar för medborgarförslaget och delar 
uppfattningen om vikten av en meningsfull fritid för unga. Inom 
befintliga verksamheter pågår ett utvecklingsarbete för att stärka 
och bredda aktivitetsutbudet. Det finns dock i nuläget inga planer på 
att etablera ytterligare en fritidsgård eller kulturcentrum inom 
stadsdelsområdet. De synpunkter som framförs tas med i det 
fortsatta utvecklingsarbetet av fritidsverksamheterna. 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 november 2025 
anmäldes ett medborgarförslag om ett kulturcentrum/fritidsgård i 
Bagarmossen eller inom stadsdelsområdet. Stadsdelsnämnden 
beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för 
beredning. 

Ärendet 
I medborgarförslaget beskrivs det att många ungdomar saknar 
stimulans och hamnar i ingemansland. Ett kulturcentrum eller en 
fritidsgård i Bagarmossen eller inom stadsdelsområdet kommer 
enligt förslagsställaren förändra detta. En sådan verksamhet 
beskrivs kunna erbjuda ungdomar stimulans, gemensam och 
vänskap, samt bidra till meningsfulla fritidsaktiviteter. Genom 
användning av olika kulturella yttringar kan ungdomar engageras att 
delta och erbjudas redskap för skapande. Genom arrangemang i 
olika projekt i en sådan verksamhet ges även ungdomar enligt 
förslagsställaren möjlighet att växa i sig själva och samhället.  

Handläggare
Anna Odelby
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd. 
Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
2026-03-19. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för det inkomna medborgarförslaget, som på 
ett engagerat och konstruktivt sätt lyfter betydelsen av en 
meningsfull fritid för unga i stadsdelsområdet. Förvaltningen delar 
uppfattningen att tillgång till fritids- och kulturverksamhet främjar 
gemenskap, kreativitet och personlig utveckling samt utgör en 
viktig skyddsfaktor för ungas fysiska och psykiska hälsa. 
 
Inom stadsdelsområdet driver förvaltningen i dag tre fritidsgårdar, 
belägna i Bagarmossen (Bagishuset), Björkhagen och Skarpnäck. 
Fritidsgårdarna har i uppdrag att erbjuda en varierad och 
inkluderande fritidsverksamhet, där kulturaktiviteter utgör en 
naturlig del, både i egen regi och i samverkan med andra aktörer.  
 
Förvaltningen driver även Skarpnäcks kulturhus, som samverkar 
med såväl förvaltningens olika verksamheter som med föreningar 
och andra aktörer kring idéer om kulturproduktion. Under året avser 
fritidsgårdarna att fördjupa samarbetet med kulturhuset i syfte att 
ytterligare stärka ungas möjligheter att utveckla sina intressen, 
förverkliga idéer och genomföra egna projekt. Som ett led i detta 
pågår rekrytering av en fritidsledare med särskild kompetens inom 
estetiska uttrycksformer såsom musik, teater, dans eller andra 
kulturformer, med ansvar att utveckla den estetiska inriktningen i 
verksamheten. Ett exempel på förvaltningens samverkan med det 
lokala föreningslivet är fritidsgårdarnas samarbete med 
Bagarmossens Folkets hus i det av Allmänna arvsfonden 
finansierade treåriga projektet Unga röster längs linje 17. 
 
Förvaltningen uppskattar de idéer som framförs i 
medborgarförslaget om hur aktivitetsutbudet kan utvecklas och 
breddas. Bedömningen är dock att den verksamhetsutveckling som 
beskrivs i förvaltningens svar är den som är möjlig inom befintliga 
ramar och med tillgängliga resurser, vilket innebär att det i nuläget 
inte finns några planer på att etablera ytterligare en fritidsgård eller 
kulturcentrum inom stadsdelsområdet. De synpunkter och förslag 
som lyfts i medborgarförslaget tas med i det fortsatta 
utvecklingsarbetet, i dialog med fritidsgårdarnas besökare. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden besvarar 
medborgarförslagen med hänvisning till förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
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